
Id: AD7AB996-4004-40CB-969B-9106F4F90025. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIX/484/21 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.22.2020 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury 

Informatycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r. poz. 256) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 

poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 

nr BK.1510.22.2020 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej uznaje się za 

bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Zabrze 

 

 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 



Id: AD7AB996-4004-40CB-969B-9106F4F90025. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/484/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11 grudnia 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo  stanowiące skargę na dyrektora 

Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej (zwany dalej MZDII) w sprawie zaniechania w toku 

realizacji inwestycji: „Budowa dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym w Zabrzu w dzielnicy 

Grzybowice. Część 3 – ulice: ks. Michała Wosia i Złota” - budowy chodnika na działce nr ... oraz przekazywania 

nieprawdziwych informacji w korespondencji kierowanej przez MZDII. 

W dniu 22 grudnia 2020 roku Komisja wystąpiła z wnioskiem o rejestrację i zajęcie stanowiska przez Prezydenta 

Miasta oraz zaprosiła skarżących do udziału w posiedzeniu komisji. Skarżący nie skorzystali z zaproszenia 

do udziału w obradach komisji. 

Komisja w dniu 8 stycznia 2021 roku po zapoznaniu się z treścią pisma, przedstawionym stanowiskiem oraz 

dokumentacją i w świetle obowiązujących uregulowań prawnych uznała skargę za bezzasadną. 

Skarżący w piśmie zarzucają, iż dyrektor MZDII w inwestycji: „Budowa dróg wraz z odwodnieniem 

i oświetleniem ulicznym w Zabrzu w dzielnicy Grzybowice. Część 3 – ulice: ks. Michała Wosia i Złota” 

nie uwzględnił budowy chodnika na działce nr ... . W dniu 17 kwietnia 2019 roku, MZDII wszczął postępowanie 

przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

zamówień publicznych na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. w/w. W opisie przedmiotu 

zamówienia stanowiącym integralną cześć specyfikacji istotnych warunków zamówienia wskazano na konieczność 

zaprojektowania drogi w ulicy ks. Michała Wosia, która zlokalizowana jest na działkach nr 1398/154, 1392/154, 

1394/154. Chodnik, który zdaniem skarżących powinien być włączony w zakres inwestycji, miałby się znajdować 

na działce nr ... , czyli poza pasem drogowym i poza terenem objętym zadaniem w zakresie budowy drogi 

z infrastrukturą towarzyszącą.  Głównym celem inwestycji w ulicy ks. Michała Wosia jest budowa drogi wraz 

z towarzyszącymi jej elementami infrastruktury technicznej, zlokalizowanymi w pasie drogowym (odwodnienie 

drogi, oświetlenie uliczne, chodniki oraz zjazdy, kanały technologiczne, przepusty). Chodnik, o który wnioskowali 

skarżący nie stanowi i nie może stanowić elementu pasa drogowego ulicy ks. Michała Wosia. 

Skarżący po raz pierwszy sformowali swoje oczekiwania już po opracowaniu dokumentacji projektowej, po 

otrzymaniu z Wydziału Budownictwa UM w Zabrzu zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie decyzji 

pozwolenia na budowę. 

W związku z problemami, jakie pojawiły się w toku procedowania decyzji pozwolenia na budowę i problemami 

z uzupełnieniem przez projektanta uzgodnień w związku ze stanem pandemii, projektant zmuszony był do 

wycofania i ponownego złożenia wniosku o pozwolenie na budowę. Wydział Budownictwa UM w Zabrzu 

powiadomił strony o ponownym wszczęciu postępowania w sprawie decyzji pozwolenia na budowę i wtedy też 

w maju 2020 roku skarżący wznowili korespondencję w tej sprawie. Należy zaznaczyć, iż 25 maja 2020 roku 

Prezydent Miasta Zabrze wydał decyzję nr 494/2020 pozwolenia na budowę. 

Mając na uwadze zakres zawartej przez MZDII z pracownią projektową umowy w sprawie zamówienia 

publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej oraz zakończenie procesu projektowania, nie było ani 

możliwości, ani też uzasadnienia dla rozszerzenia opracowania o chodnik nie związany z pasem drogowym ulicy 

ks. Michała Wosia. 

Ponadto należy podkreślić, iż MZDII informował skarżących, że mieszkańcy ulicy ks. Michała Wosia mają 

bezpieczne, utwardzone i oświetlone dojście do ulicy ks. Jerzego Badestinusa  przez ulice Szczecińską. MZDII 

wskazał skarżącym również sprawdzony kierunek działania, a mianowicie zgłoszenie projektu do kolejnej edycji 

Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego, w którym po zakwalifikowaniu przedsięwzięcia do realizacji, wykonanie 

dokumentacji projektowej i robót budowlanych następuje w kolejnym roku kalendarzowym. Zadania takie 

z powodzeniem realizowane są w innych dzielnicach Zabrza. Skarżący nie chcą skorzystać z tej propozycji 

uzasadniając małym zainteresowaniem mieszkańców za w/w zadaniem. 

Zdaniem MZDII budowa chodnika jako łącznika pomiędzy ulicą ks. Michała Wosia i ulicą ks. Jerzego Badestinusa  

nie ma priorytetowego znaczenia dla mieszkańców, gdyż nie wpłynęły żadne inne wnioski w tej sprawie, ani też 

głosy poparcia dla inicjatywy skarżących. 

W wyjaśnieniach dyrektor MZDII wskazała, że pismo skarżących dotyczy obszaru objętego obowiązującym 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Zabrze dla terenów położonych w dzielnicy 

Grzybowice oznaczonego na rysunku planu i w treści tekstu planu symbolem F.15.ZI, który ma przeznaczenie  



Id: AD7AB996-4004-40CB-969B-9106F4F90025. Podpisany Strona 2 

 

podstawowe: zieleń izolacyjna i przeznaczenie uzupełniające: ścieżki i dojazdy. Zaznaczyła również, że potrzeba 

realizacji przeznaczeń uzupełniających w zakresie inwestycji publicznych wskazanych w planie miejscowym 

winna być podyktowana realizacją zbiorowych potrzeb mieszkańców lub właścicieli terenów przy uwzględnieniu 

możliwości ich realizacji, oceny zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej oraz określenia tej realizacji 

w hierarchii potrzeb. Plan miejscowy w tym zakresie określa wyłącznie nieobligatoryjnie możliwości takich 

realizacji. 

MZDII podkreśla również w oparciu o dołączoną kopię korespondencji, że w żaden sposób nie wprowadzała 

w błąd skarżących. 

Prezydent Miasta Zabrze w piśmie z 13 listopada 2020 poinformował skarżących, że podtrzymuje stanowisko 

MZDII w sprawie budowy chodnika na działce ... . 

W dniu 30 grudnia 2020 roku MZDII wszczął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego 

zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych na wykonanie robót dla 

zadania: „Budowa dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym w Zabrzu w dzielnicy Grzybowice. Część 

3 – ulice: ks. Michała Wosia i Złota”, zgodnie z prawomocną decyzją pozwolenia na budowę nr 494/2020 z dnia 

25 maja 2020 roku. 

Należy zaznaczyć, że Miasto Zabrze pozyskało dofinansowanie na realizację w/w zadania w wysokości 1 390 

921,00  PLN w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 dla jednostek samorządu terytorialnego. 

W oparciu o dokumentację i wyjaśnienia dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej  

Komisja zaopiniowała powyższą skargę jako bezzasadną. 


